
UCHWAŁA NR XLIV.311.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Białobrzeskiego na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130W Stromiec-Wyborów w miejscowości Boże 

o długości 953 m” . 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 ) oraz art.216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm. ) Rada Gminy  Stromiec uchwala, co następuje : 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Białobrzeskiemu w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na rok 2023 w kwocie 205 116,49 zł, ( słownie : dwieście pięć tysięcy, sto szesnaście i 49/100 zł.), 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego Powiatu pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1130W Stromiec-Wyborów w miejscowości Boże o długości 953 m”.  

§ 2. Szczegółowe warunki dotyczące udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w §1, zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Stromiec a Powiatem Białobrzeskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy  ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E8A7431-D73A-483C-BF96-A090CA1FC00B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym , związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej w formie dotacji celowej . 

Zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130W Stromiec-Wyborów w miejscowości Boże 
o długości 953 m” jest realizowane przez Powiat Białobrzeski na terenie gminy Stromiec. Wartość zadania (po 
przetargu) została określona na kwotę 1 297 443,26 zł, na koszty usług inspektora nadzoru doliczono kwotę 
20 000,00 zł, oraz pozostałe koszty doliczono kwotę 15 000,00 zł. Powiat Białobrzeski otrzymał na to zadanie 
dofinansowanie w wysokości 70% wartości zadania (na roboty budowlane i inspektora nadzoru) w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wkład własny stanowi 30% wartości kwoty 1 317 443,26 zł, (tj, 
395 232,98 zł.) powiększony o pozostałe koszty 15 000,00 zł. Całkowita wartość wkładu własnego w realizację 
zadania wynosi 410 232,98 zł. Na wniosek Starostwa Powiatowego, Gmina Stromiec zaplanowała w budżecie 
gminy na rok 2023 udzielenie dofinansowania w formie dotacji celowej ( w rozdziale 60014) w wysokości 
205 116,49 zł, co stanowi 50% wartości wkładu własnego realizowanej inwestycji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E8A7431-D73A-483C-BF96-A090CA1FC00B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



